

Lahden seudun jätelautakunta

Päätöspäivämäärä 07.12.2023 § 22

Lahden kaupunki, Lahden seudun jätelautakunta, 07.12.2023

§ 22

1.7.2024 jätetaksan periaatteet

4907/02.02.05.00/2023

Asian valmistelija / lisätietojen antaja

Jätehuoltopäällikkö Tiia Yrjölä, p. 044 416 3634

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Esittelijä

Rakennus- ja ympäristövalvonnan johtaja Kempainen Mika

Päätösehdotus

Jätelautakunta merkitsee asian tiedoksi.

Perusteluosa

Tiivistelmä

1.7.2024 alkaen biojätteen erilliskeräysvelvoite tai vaihtoehtoisesti biojätteen kompostointivelvoite laajenee koskemaan kaikkia kiinteistöjä jätehuoltomääräyksissä määritellyllä alueella Lahden, Hollolan ja Heinolan keskustaajamassa. Samassa yhteydessä energiajätteen keräysvelvoite koko alueella päättyy.

Jätetaksan liitteisiin lisätään ilmastoituva biojäteastia. Biojätteen taksahinnat ovat samat kuin 1.1.2024 jätetaksassa päätetyt hinnat.

Jätelautakunta päättää 1.7.2024 jätetaksasta 6.6.2024. Ennen päätöksentekoa jätetaksa kuulutetaan.

Biojätteen erilliskeräys ja taksan ohjaavuus

Biojätteen erilliskeräysvelvoite laajenee koskemaan kaikkia kiinteistöjä jätehuoltomääräyksissä määritellyllä alueella Lahden, Hollolan ja Heinolan keskustaajamassa. 1–4 huoneiston kiinteistöille tullaan tarjoamaan mahdollisuutta hankkia normaalin jäteastian sijaan vaihtoehtoisesti ilmastoituva biojäteastia. Ilmastoituvan biojäteastian tyhjennysväli voi olla 4 viikkoa ympäri vuoden. Tavallisen biojäteastian tyhjennysväli on 2 viikkoa kesäisin ja 4 viikkoa talvisin.

Muut vaihtoehdot asukkaalle biojätteen kompostointi, biojätekimppa tai jo olemassa olevan erilliskeräyksen jatkaminen omalla jäteastialla tai esimerkiksi vanhan energijäteastian vaihtaminen biojäteastiaksi.

Salpakierto kontaktoi syksyllä 2023 ne taloudet, joilla ei ole biojätteen erilliskeräystä tai hyväksyttyä kompostointi-ilmoitusta, miten asukkaat haluavat keräyksensä järjestää.

Biojätteen erilliskeräyskokeilun päättymistä aikaistetaan ja se päättyy 30.6.2024. Kokeilu perustuu pieniin astioihin, jotka tyhjenetään isoihin astioihin. Isot asiat ovat vapaaehtoisten asiakkaiden pihoilla. Nyt kun pakollinen keräys laajenee useaan tuhanteen kotitalouteen, olisi vapaaehtoisista ison astian ottajista tullut iso hallinnollinen taakka.

Näiden hankkiminen olisi ollut todella työlästä, koska kenenkään pihaan ei voi tällaista astiaa pakolla laittaa. Lisäksi, jos asukas olisi muuttanut pois olisi pitänyt uusi asian isäntä löytää nopeasti.

Biojätteen erilliskeräystä jatkokehitetään, kun sekajätteen kuljetukset siirtyvät kunnan järjestämiksi 2026–2027.

Biojätteen erilliskeräys on mahdollista ja suositeltavaa kaikille talouksille. Tätä pyritään edistämään taksahinnoittelussa siten, että tavoitteena on,

että 1.7.2024 biojätteen tyhjennys on edullisempaa kuin sekajätteen, jolloin hinnoittelulla pyritään ohjaamaan biojäte sekajätteen sijaan biojätteen erilliskeräykseen. Lisäksi palveluun lisätään ilmastoitu biojäteastia täydentämään 1–4 huoneiston kiinteistöjen tarpeita, joilla syntyy biojätettä suhteellisen vähäisiä määriä. Ilmastoituva biojäteastia voidaan tyhjentää normaalia biojäteastiaa harvemmin, neljän viikon välein.

Energiajätteen vastaanotto

Energiajätteen erilliskeräysvelvoite päättyy kaikilta asumisen ja kunnan hallinto- ja palvelutoiminnan kiinteistöiltä 1.7.2024. Kaikki jätelajit tulee ohjata ensisijaisesti materiaalikiertoon ja vasta toissijaisesti energiakäyttöön. Suurin osa energiajätteestä on muovia.

1.7.2024 alkaen energiajätettä ei otetaan edelleen vastaan kuljetusyryyksiltä kunnan vastuu jätteenä. Energiajätteen vastaanotto TSV-jätteenä mahdollistaa laitosten investointien ja käyttökulujen kattamisen ilman, että nämä kustannukset tulevat asukkaiden jätemaksuihin.

Sekajätteen hinnoittelu

Sekajätteen hinnoittelussa ei päästä 1.7.2024 siihen, että kaikissa kunnissa (Heinolan haja-asutusalue, Orimattilan Artjärvi) olisi sama sekajätteen noutohinta.

Muut suunnitellut muutokset jätteenkeräyksessä

Jätehuoltomääräykset mahdollistavat monilokeron käytön jätteenkuljetuksessa. Monilokero tarkoittaa jätteastiaa, johon kerätään erillisiin lokeroihin eri jätelajeja. Salpakierto aloittaa alueella 2025 loppupuolella noin tuhannella asiakkaalla pakkausjätteen monilokerokeräyksen. Tähän 370 l tai 660 l astiaan on mahdollista kerätä

muovipakkaukset, metalli, lasipakkaukset ja kartonki. Keräyksen asiakashankinta on aloitettu. Kyseinen monilokero soveltuu yhden tai muutaman asunnon jätepisteille, joihin ei kannata tilata erillisiä astioita kullekin jätelajille.

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto

Toimenpiteet

Ote: Salpakierto

Ote: toimialueen kunnat